
Uchwała Nr XXI/153/20 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 16 marca 2020 r. 

 

 

 w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie gminy 

 

 Na podstawie art. 28aa ust. 3 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 

z późn. zm.) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Określa się szczegółowe wymogi ”Raportu o stanie Gminy Pyrzyce” 

zwanego Raportem, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Burmistrz Pyrzyc przedkłada Raport Radzie Miejskiej w formie papierowej 

oraz elektronicznej. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                           Przewodniczący Rady 

 

                                                                                Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    Załącznik 

                    do Uchwały Nr XXI/153/20 

                    Rady Miejskiej w Pyrzycach 

                    z dnia 16 marca 2020 r. 

 

 

 

WYMOGI RAPORTU O STANIE GMINY PYRZYCE Z PODZIAŁEM NA DZIAŁY 
 

I. GMINA PYRZYCE 
 

I.1 Tło geograficzne. 

I.2 Demografia. 

I.2.1 Ludność gminy na podstawie danych z Urzędu Statystycznego w Szczecinie oraz danych 

z Głównego Urzędu Statystycznego, w tym struktura płci i wieku ludności trzech ostatnich lat 

oraz przewidywana struktura wieku i płci ludności na najbliższe dziesięć lat wg prognozy 

ludności gmin opracowanej przez Główny Urząd Statystyczny. 

I.2.2 Dane statystyczne na podstawie rejestru mieszkańców i ewidencji ludności. 

  

II. MAJĄTEK I BUDŻET 
 

II.1 Stan zasobu nieruchomości gminy z podziałem na: nieruchomości stanowiące własność 

Gminy oddane w użytkowanie wieczyste odpłatne, nieruchomości stanowiące własność 

Gminy oddane w użytkowanie wieczyste nieodpłatne, nieruchomości stanowiące własność 

Gminy oddane w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym Gminy, nieruchomości 

stanowiące własność Gminy znajdujące się w dyspozycji jednostek organizacyjnych Gminy 

na podstawie umów cywilno-prawnych, nieruchomości stanowiące własność Gminy oddane 

w użytkowanie/zarząd (znajdujące się w ciągu dróg powiatowych i wojewódzkich), grunty 

stanowiące własność Skarbu Państwa oddane w użytkowanie wieczyste Gminie, pozostałe 

nieruchomości stanowiące własność Gminy, nieruchomości stanowiące współwłasność 

Gminy według wielkości udziału, nieruchomości znajdujące się w posiadaniu samoistnym/ 

władaniu Gminy. 

II.2 Majątek gminy. 

II.2.1 Dochody gminy z tytułu gospodarowania mieniem. 

II.2.1.1 Sprzedaż nieruchomości gminy. 

II.2.2 Nabycie nieruchomości na rzecz gminy. 

II.3 Majątek spółek z udziałem gminy. 

II.4 Wykonanie budżetu gminy. 

II.4.1 Dochody. 

II.4.2 Wydatki. 

II.4.3 Zadłużenie gminy. 

II.4.4 Nadwyżka operacyjna oraz wpływ planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych na 

finanse gminy. 

(według załącznika sprawozdanie finansowe gminy) 

 

III. ŁAD PRZESTRZENNY 

 

III.1 Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy. 

III.2 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 



III.3 Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. 

(w oparciu o obowiązujące plany zagospodarowania) 

 

IV. GOSPODARKA KOMUNALNA 

 

IV.1 Ochrona środowiska i przyrody. 

IV.1.1 Stan środowiska naturalnego na terenie gminy. 

IV.1.1.1 Jakość powietrza atmosferycznego. 

IV.1.2 Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

IV.1.3 Działania podejmowane w celu ochrony powietrza. 

IV.1.4 Gospodarka odpadami. 

IV.1.5 Edukacja ekologiczna. 

IV.1.6 Zieleń miejska. 

IV.1.7 Opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

IV.2 Transport. 

IV.2.1 Drogi, ścieżki rowerowe i parkingi na terenie gminy. 

IV.2.2 Komunikacja publiczna. 

IV.2.2.1 Przystanki autobusowe. 

IV.2.2.2 Plany transportowe. 

IV.3 Wodociągi i zaopatrzenie w wodę, kanalizacja, usuwanie i oczyszczanie ścieków 

komunalnych, utrzymanie czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, unieszkodliwianie 

odpadów komunalnych. 

IV.3.1 System zaopatrzenia w wodę. 

IV.3.2 Kanalizacja ogólnospławna i sanitarna, zbiorniki bezodpływowe na terenie gminy. 

IV.3.2.1 Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

i jego realizacja w roku obejmującym raport. 

IV.3.2.2 Utrzymanie kanalizacji ogólnospławnej i sanitarnej, w tym remonty i modernizacje. 

IV.3.3 Unieszkodliwianie odpadów komunalnych. 

IV.4 Gminne budownictwo mieszkaniowe. 

IV.4.1 Zasób mieszkaniowy gminy w roku obejmującym raport. 

IV.4.2 Czynsze w budynkach komunalnych, zaległości i czynności windykacyjne. 

IV.4.3 Pomoc mieszkaniowa. 

IV.4.4 Inwestycje w budownictwo mieszkaniowe. 

IV.5 Targowiska. 

IV.5.1 Targowiska w gminie. 

IV.5.2 Główne inwestycje w sferze handlowo-usługowej zrealizowane lub rozpoczęte w roku 

obejmującym raport. 

IV.6 Cmentarze w gminie. 

IV.6.1 Informacja o ilości cmentarzy na terenie gminy. 

IV.6.2 Główne inwestycje w cmentarnictwie w roku obejmującym raport. 

IV.6.3 Informacja o zarządcach cmentarzy. 

(ilość wydanych decyzji administracyjnych dotyczących powyższych zagadnień, plan 

działania, wyjaśnienia przyczyn nie wykonania zadań gminy w tym zakresie raportu, 

stan faktyczny na 1.01 – 31.12.2019 roku).    

 

V. OŚWIATA I EDUKACJA 

 

V.1 Przedszkola. 

V.2 Szkoły. 



V.3 Żłobki. 

V.4 Klubiki dziecięce. 

(stan faktyczny na 1.01 – 31.12.2019 roku, statystyki, przeprowadzone inwestycje, 

remonty,  potrzeby) 

 

VI. ZDROWIE I POMOC SPOŁECZNA 

 

VI.1 Wspieranie rodziny i przeciwdziałanie zjawiskom patologii społecznej. 

VI.1.1 Polityka prorodzinna. 

VI.1.2 Opieka nad dziećmi w wieku do lat 3 – żłobki. 

VI.1.3 Placówki wsparcia dziennego. 

VI.1.4 Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

VI.2 Profilaktyka i promocja zdrowia. 

VI.2.1 Programy profilaktyczne realizowane przez gminę w roku obejmującym raport. 

VI.3 Pomoc społeczna. 

VI.3.1 Działania z zakresu pomocy społecznej realizowane przez OPS, w tym udzielone 

świadczenia. 

VI.3.2 Rehabilitacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych. 

VI 3.3 Wsparcie osób starszych. 

VI.4 Pomoc instytucjonalna świadczona w ramach pomocy społecznej. 

VI.4.1 Ośrodki wsparcia. 

VI.4.2 Poradnictwo rodzinne i terapia rodzin. 

 

VII. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 

VII.1 Zadania z zakresu bezpieczeństwa realizowane przez Burmistrza Pyrzyc. 

VII.2 Straż Miejska. 

(zarządzanie kryzysowe , monitoring, stan majątku) 

 

VIII..KULTURA 

  

VIII.1 Gminne instytucje kultury. 

VIII.2 Inwestycje realizowane w obszarze kultury. 

VIII.3 Wydarzenia kulturalne i rozrywkowe w gminie w roku obejmującym raport 

organizowane i  współorganizowane przez instytucje kultury oraz Urząd Miejski 

w Pyrzycach. 

VIII.4 Mecenat Gminy Pyrzyce. 

  

IX. SPORT, KULTURA FIZYCZNA I REKREACJA 

 

IX.1 Gminna baza sportowo – rekreacyjna i jej stan. 

IX.2 Gminne programy sportowo – rekreacyjne. 

IX.3 Organizacja imprez i wydarzeń sportowych. 

IX.4 Współpraca na rzecz pyrzyckiego sportu. 

 

X. ZARZĄDZANIE SAMORZĄDOWE 

 

X.1 Władze Gminy Pyrzyce. 

X.2 Realizacja uchwał Rady Miejskiej. 

X.3 Gminne jednostki organizacyjne. 



X.4 Udział mieszkańców w zarządzaniu gminą. 

X.4.1 Budżet obywatelski. 

X.4.2 Konsultacje społeczne. 

X.4.3 Lokalny program rewitalizacji. 

X.5 Współpraca międzynarodowa. 

X.6 Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

X.7 Promocja gminy. 

X.8 Nagrody i wyróżnienia dla gminy przyznane w roku obejmującym raport. 

 

 

 Raport powinien zawierać w działach III, IV, V i VII: 

• plan działania na 1.01 roku raportowanego, 

• wykonanie na 31.12., 

• wyjaśnienia braku wykonania planu, 

• potrzeby do wykonania. 

 

 Kolejność numerowania działów nie ma znaczenia w całości raportu. 


